ПРОТОКОЛ

заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции

администрации Никольского сельского поселения

от 27 июня 2023 года                                                                                           № 2

Присутствовали:

Богданов Павел Александрович – глава Никольского сельского поселения,

                                                                председатель комиссии

Токаева Татьяна Леонидовна – ведущий специалист Никольского сельского поселения,

                                                      Зам.председателя комиссии

Зверева Капиталина Валентиновна –        специалист  администрации Никольского

                                                                сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Токтаева Любовь  Александровна –  специалист по методике клубной работы (по

согласованию)

Рудометова Светлана Геннадьевна-            председатель Никольской сельской Думы (по

согласованию)

Приглашенные: Шерстобитова Валентина Изосимовна, ведущий специалист

администрации Никольского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в первом

полугодии 2023 года

2. О выявленных нарушениях в сфере противодействия коррупции в Никольском

сельском поселении за 1 полугодие 2023 года.

3. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении

закупок для обеспечения муниципальных нужд

4. О работе комиссии по конфликту интересов администрации Никольского

сельского поселения

5. О представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным

гражданским служащим размещались общедоступная информация, а также данные,

позволяющие его идентифицировать

1.СЛУШАЛИ Токтаеву Т.Л., специалиста администрации сельского поселения, которая

рассказала о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в первом

полугодии 2023 года

РЕШИЛИ:

Информацию Токтаеву Т.Л. принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ Токтаеву Т.Л специалиста администрации сельского поселения, которая

рассказала, что за 1 полугодие 2023 года не выявлено нарушений в сфере противодействия

коррупции в Никольском сельском поселении

РЕШИЛИ:

Информацию Токтаевой Т.Л. принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ Шерстобитову В.И., бухгалтера-финансиста, которая рассказала про

проведение внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для

обеспечения муниципальных нужд

РЕШИЛИ:

Информацию Шертобитовой В.И. принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ Богданова П.А., главу администрации сельского поселения, который

рассказала, что оснований для проведения заседания комиссия по конфликту интересов

администрации Никольского сельского поселения не было

РЕШИЛИ:

Информацию Богданова П.А принять к сведению.

5.СЛУШАЛИ Токтаеву Т.Л., специалиста администрации сельского поселения, о

представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным гражданским

служащим размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его

идентифицировать, которая рассказала о своевременной сдаче сведений служащими

РЕШИЛИ:

Информацию Токтаевой Т.Л принять к сведению.

Председатель комиссии                                            П.А.Богданов

Секретарь комиссии                                                   К.В.Зверева